
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.05.2023  № 1246-пм 

 

г. Магадан 

 

Об условиях приватизации муниципального имущества  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 

об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, 

Положением о приватизации муниципального имущества, утвержденным 

решением Магаданской городской Думы от 15.06.2018 № 153-Д, на 

основании прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества на 2023 год, утвержденного постановлением мэрии города 

Магадана от 24.11.2022 № 3757-пм, отчета об оценке от 14.03.2023 № 64-23, 

руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Приватизировать объекты электросетевого хозяйства (сооружения 

электроэнергетики), указанные в приложении к настоящему постановлению, 

на следующих  условиях: 

1.1. Способ приватизации – аукцион в электронной форме. 

1.2. Начальная цена – 1 504 813 (один миллион пятьсот четыре тысячи 

восемьсот тринадцать) рублей 81 копейка (в том числе налог на добавленную 

стоимость). 

1.3. Форма платежа – единовременная. 

1.4. Обременение эксплуатационными обязательствами: собственник 



2 

 

 

 

приобретенных в порядке приватизации объектов электросетевого хозяйства 

обязан поставлять потребителям и абонентам услуги по передаче 

электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать 

возможность получения потребителями и абонентами услуг по передаче 

электрической энергии за исключением случаев, если прекращение или 

приостановление предоставления указанных услуг предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Максимальный период прекращения поставок услуг по передаче 

электрической энергии, превышение которого является существенным 

нарушением эксплуатационных обязательств, определяется в соответствии с 

Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче 

электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861. 

1.5. Обременение: договор безвозмездного пользования от 17.04.2019 

№ 210, договор безвозмездного пользования от 29.08.2022 № 224.  

2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке в 

сети «Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

  



3 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 03.05.2023 № 1246-пм 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА 

(СООРУЖЕНИЙ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ) 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг 

Технические, качественные и иные 

характеристики услуг 

Протяженность / 

площадь 

Цена, руб. 

(с НДС) 

1 

Наружные низковольтные электрические 

сети 0,4 кВ, кадастровый номер 

49:09:000000:2094, адрес 

(местонахождение): п. Уптар 

2360 м 162 394,01 

2 

КТП № 1017, кадастровый номер 

49:09:020007:222, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

15,1 кв.м 129 807,26 

3 

КТП № 1012, кадастровый номер 

49:09:020010:606, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

4,2 кв.м 129 807,26 

4 

КВЛ-0,4 кВ «АЗС Заправка» с ТП № 

1001, кадастровый номер 

49:09:020002:184, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

69 м 4 747,96 

5 

КТП № 1009, кадастровый номер 

49:09:020009:133, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

4,3 кв. м 129 807,26 

6 

ВЛ-0,4 кВ «Школа» с ТП № 1013 (от 

опоры 1-6), кадастровый номер 

49:09:000000:9397, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

124 м 8 532,57 

7 

КТП № 1010, кадастровый номер 

49:09:020009:134, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

6,5 кв. м 129 807,26 

8 

КТП № 1016, кадастровый номер 

49:09:020007:223, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

3,9 кв. м 129 807,26 



4 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг 

Технические, качественные и иные 

характеристики услуг 

Протяженность / 

площадь 

Цена, руб. 

(с НДС) 

9 

КЛ-6 кВ «ВЛ-6 кВ-Очистные» (от ПС 

Уптар-оп. № 1 оп. № 19/6-ТП № 1007), 

кадастровый номер 49:09:000000:9395, 

адрес (местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

34 м 1 568,29 

10 

ВЛ-6 кВ «ПС Уптар – Очистные» (опоры 

1-47; 19-19/6; 21-21/6; 24-24/1; 

26-26/7; 33-33/1; 39-39/3), кадастровый 

номер 49:09:000000:9391, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

3123 м 127 540,39 

11 

КЛ-0,4 кВ с ТП № 1021 (от ТП № 1021 – 

«Детсад», ТП № 1021 – Красноярская – 

33, 35, 32, 32/1, 32/2, 30), кадастровый 

номер 49:09:020008:1082, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

732 м 56 890,71 

12 

КТП № 1013, кадастровый номер 

49:09:020010:605, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

4,8 кв. м 129 807,26 

13 

Кабельная линия 0,4 кВ с ТП № 1012 9от 

ТП № 1012 – «Вилюйская 1, ТП № 1012 

– оп. № 1 «ВЛ-0,4 кВ Коттеджи», 

кадастровый номер 49:09:020010:603, 

адрес (местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

161 м 12 512,85 

14 

КЛ-0,4 кВ с ТП № 1008 (от ТП № 1008 – 

«Столовая I,II, ТП № 1008 – «Магазин» – 

«Магазин», ТП № 1008 – «клуб»), 

кадастровый номер 49:09:000000:9409, 

адрес (местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

412 м 32 020,46 

15 

Кабельная линия 0,4 кВ (от ТП-23 – 

Магазин № 72) с ТП № 1005 (от ТП № 

1005 – «КЗХ», ТП № 1005 – эл. котел 

гараж),  кадастровый номер 

49:09:020009:131, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

51 м 3 963,70 

16 

КЛ-6 кВ «ВЛ-6 кВ – Поселок-2 (от ПС 

Уптар – оп № 1, оп. № 6/2 – ТП № 1021, 

ор № 15 – ТП № 1002), кадастровый 

номер 49:09:000000:9401, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

239 м 1 1024,17 

17 КТП № 1019, кадастровый номер 3,9 кв. м 129 807,26 



5 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг 

Технические, качественные и иные 

характеристики услуг 

Протяженность / 

площадь 

Цена, руб. 

(с НДС) 

49:09:020006:179, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

18 

Кабельная линия 0,4 кВ с ТП № 1002 (от 

№ 1002 «Красноярская 37, 39»), 

кадастровый номер 49:09:020008:1080, 

адрес (местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

173 м 13 445,48 

19 

ВЛ-0,4 кВ «Синегорская 3» с ТП 1002 (от 

опоры № 1-7), кадастровый номер 

49:09:020008:1081, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

174 м 11 973,12 

20 

КЛ-6 кВ «ВЛ-6 кВ – Промзона» (от ПС 

Уптар – оп. № 1, оп. № 24 – ТП № 1018), 

кадастровый номер 49:09:000000:9402, 

адрес (местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

114 м 5 258,39 

21 

КЛ-0,4 кВ с ТП № 1013 (от № 1013 – 

Гидростроителей, 12-14, ТП № 1013 – 

ВЛ-0,4 кВ Школа), кадастровый номер 

49:09:020010:602, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

146 м 11 347,05 

22 

КЛ-6 кВ «ВЛ-6 кВ – Водозабор» (от ПС 

Уптар – оп. № 1, оп. № 39/7 – ТП № 

1022), кадастровый номер 

49:09:000000:9396, адрес 

(местонахождение): Магаданская 

область, г. Магадан, пгт. Уптар 

68 м 3 136,58 

23 

КТП № 1011, кадастровый номер 

49:09:020009:135, адрес 

(местонахождение): п. Уптар 

9,5 кв. м 129 807,26 

 
ИТОГО 

7 980 м / 52,2 кв.м 1 504 813,81 

 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


